
e :4 ústav," prrohstUdž!Un;
,.. tota ítn c re rmu

V Praze dne 9. září 2015

USTR-548/2D15

Zpráva ze zahraniční služební cesty

Datum: 31. 8. - 2. 9. 2015
Místo: Polsko - Varšava
Účel: Setkání s polskými historiky, získání materiálů o polském politickém exilu.
Účastníci cesty: PhDr. Jan Cholínský

Zahraniční pracovní cesta do Varšavy proběhla v termínu 31. 8. - 2. 9. 2015. Zúčastni l

j sem se diskuzního semináře (31. 8.) uspořádaného při přiležitosti výročí vzniku odborového
hnutí Solidarita (s hlavními referáty vystoupili A. Paczkowski, W. Kuczyríski, S.
Cenckiewicz, D. Gawin) a následné neformální besedy. Setkal jsem se s historikem S.
Cenckiewiczem (I . 9.), s nímž jsem rozsáhle konzultoval problematiku polského exilu, natoči l

rozhovor (o polském "kulatém stolu" v roce 1989) a navštívil významná historická místa.
Navštívil jsem muzeum plk. R. Kukl iňského a setkal se s jeho ředitelem , který mi sděl i l

podrobnosti ke Kukliríského případu a projektu zřízení muzea, domluvili j sme se také na další
případné spolupráci. Přivezl j sem si dokumentární materiály a literaturu, které dále využij i v
rámci svého projektu o českém politickém exilu i v další odborné práci. Služební cestu jsem
zkrátil oproti původnímu plánu z osobních důvodů o jeden den.

PhDr. Jan Cholínský


